
 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

ПРЕЗИДИУМ 
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 20 апреля 2016 г. №17 Санкт-Петербург 
 

 
«О проблемах, возникающих при реализации вопроса 
местного значения по организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора с территории муниципального образования, 
на которой расположены дома частного жилищного фонда» 

 
Заслушав и обсудив сообщение В.П. Иванова, главы муниципального образования город 

Колпино, о проблемах, возникающих при реализации вопроса местного значения по организации 
сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой 
расположены дома частного жилищного фонда,  

 
Президиум Совета решил:  
 
1. Информацию принять к сведению. 
 
2. Рекомендовать муниципальному совету муниципального образования город Колпино 

выступить с законодательной инициативой по внесению изменений в законы Санкт-Петербурга, 
регулирующие вопросы организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории 
муниципального образования, на которой расположены дома частного жилищного фонда, в части 
включения административной ответственности для собственника жилого дома или части жилого 
дома за отсутствие заключенного договора на вывоз и утилизацию бытовых отходов и мусора. 

 
 
Ответственные:  В.П. Иванов, М.И. Новиков 
Срок: май 2016 года 
 
 
 
Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов 

 
 
 
 



 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

ПРЕЗИДИУМ 
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 20 апреля 2016 г. №18 Санкт-Петербург 
 

 
«О подготовке органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
к празднованию 71-ой годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов» 

 
Заслушав и обсудив сообщение А. Г. Каптуровича, заместителя председателя Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга, о подготовке органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга к празднованию 71-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, 

 
 
Президиум Совета решил:  
 
1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга принять активное участие в подготовке и 
проведении мероприятий в рамках празднования 71-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941–1945 годов.  

 
2. Поддержать проведение в Санкт-Петербурге Общероссийской общественной историко-

патриотической акции «Бессмертный Полк». 
 
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления городов и поселков 

уделить особое внимание содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.  

 
 

 
 
Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов 

 
 


